
Mój Londyn, Londyn o jakim nie piszą… 
Asia Kozub 

 

 „Nie ma lepszego od Jana Pawła II-go!” śpiewała wspólnie 
na melodię popularnego utworu Guantanamera, nasza festiwalo-
wa publiczność 25 czerwca, czyli prawie dwa tygodnie temu. 

Śpiewała od serca i bawiła się przy tym przednio robiąc falę oraz śpiewając na zmia-
nę (prawa i lewa strona, panowie i panie). Hit – przerywnik festiwalowy zapożyczony 
od Antoniny Krzysztoń, podkręcał atmosferę. Jej tworzeniem zajmowały się natomiast 
zespoły, w liczbie 8-śmiu oraz solistka. Było jak zawsze, przeróżnie. Wystąpiły dwie 
dziecięce schole i 6 zespołów, bardzo zróżnicowanych pod wzglę-
dem artystycznym. Był i pop, i rock; było poważnie i bardzo wesoło. 
Jeden z zespołów (skład 100% męski) samym swoim wyglądem 
(białe długie tuniki, ciemne okulary i skrzydła anielskie) wprawił pu-
bliczność w entuzjazm. Był też gość specjalny – nagranie śpiewają-
cych dzieci z Kenii i dla nich zbierane były też festiwalowe pieniążki. Festiwal trwał 
ponad 3,5 godziny, a minął jak chwilka, w dużej mierze dzięki fantastycznej publicz-
ności. Było nas mniej niż w czasie poprzednich edycji, ale przyszli ci, którzy chcieli 
razem przeżyć ten wieczór i ogromna większość wytrwała do końca. Wspólnym mu-

zykowaniem w tym roku dziękowaliśmy za beatyfikację 
bł. Jana Pawła II-go (stąd przerywnik). Natomiast po 
festiwalu, w ramach uczczenia piątej już edycji przygo-
towaliśmy ponad 1000 maleńkich kanapeczek, były też 
pączki i wino, czyli impreza! ☺ Niewiele czasu na niej 
spędziłam, ponieważ miałam przyjemność prowadzić 
ten koncert, co uczyniłam w szpilkach i moje nogi po-
trzebowały natychmiastowego wyłożenia w miejscu 
wysokim, które znalazłam w spokojnym pokoju, sąsia-
dującym z kawiarnią, gdzie wspólne biesiadowanie 

trwało jeszcze długo ☺ Piąty Festiwal Piosenki Religijnej Londyn 2011 uważam niniej-
szym za baaaardzo udany.  
 Tydzień po festiwalu, kolejną imprezą zakończyliśmy, również bardzo udany, 
sezon Dei Trust. W minionym roku szkolnym przygotowaliśmy Wypominki Narodowe, 
zagraliśmy dwa koncerty Bożonarodzeniowe, nagraliśmy do połowy płytę, braliśmy 
udział w: Mszy Św. z okazji rocznicy katastrofy smoleńskiej, z mini koncertem po niej,  
w czuwaniu przed beatyfikacją JP2 oraz przed zesłaniem Ducha Św., przygotowali-
śmy Drogę Krzyżową na Wielki Piątek oraz psalmy na Wielką Sobotę. Oprócz tego 
graliśmy niemal na wszystkich niedzielnych Mszach św. o 17stej, odwiedziliśmy 3 ra-
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zy zaprzyjaźniony dom dla osób starszych i nieustannie 
prowadzimy parafialny sklepik. Biorąc pod uwagę to, że 
wszyscy pracujemy, mamy sprawy rodzinne i osobiste, to 
chyba całkiem nieźle. A! I urodziły się deitrustowe: Laura, 
Marcel, Natalia, Olivia, Kinga i Cecylia! (czekamy jeszcze 
na Adasia, który ma przyjść na świat w tym miesiącu).  
 
 
 
 

(Dzienniczek Św. Faustyny, zespół Lumen, pop-oratorium o Bo żym Miłosierdziu)  

„O niepojętym Miłosierdziu Bożym 
będę śpiewać  na wieki 
przed wszystkim ludem”!  

Marek Blaza SJ 

Pan Bóg na wakacjach 
 

 Kiedy nadchodzą wakacje, być może, że pojawia się pytanie, jak najlepiej je spo-
żytkować? Co robić? A może po prostu nic? Może myślę, że wakacje są dla leniuchów, 
a ja najlepiej je spożytkuję, gdy będę pracować tak, jak to robię przez cały rok? W koń-
cu już św. Paweł Apostoł napisał: „Gdy byliśmy u was, nakazaliśmy wam tak: Kto nie chce 
pracować, niech też nie je. Słyszymy bowiem, że niektórzy wśród was postępują wbrew porząd-
kowi: wcale nie pracują, lecz zajmują się rzeczami niepotrzebnymi.”(2Tes3,10-11). 
    Czy zatem wakacje to „rzecz niepotrzebna”? A może warto się zastanowić, czy Pan 
Bóg odpoczywa? I nie chodzi tutaj bynajmniej o Boga oddalonego, nieingerującego  
w losy świata, o Boga-Zegarmistrza, który dawno temu nakręcił zegary wszechświata  
i teraz beztrosko odpoczywa. Chodzi o Boga, który stwarza i zbawia świat, i jednocze-
śnie odpoczywa. Czy Bóg uczy nas, że nie tylko można, ale że należy odpoczywać? 
Oczywiste jest to, że w Piśmie Świętym wprost o wakacjach nie ma mowy. Z drugiej 
strony warto sobie uświadomić, że słowo „wakacje” jest pochodzenia łacińskiego  
i oznacza między innymi uwolnienie, zwolnienie (od służby), urlop, odprawę. 
Natomiast w Piśmie Świętym kilkadziesiąt razy użyte jest słowo odpoczynek. Już  
w księdze Rodzaju na końcu opisu stworzenia świata, czytamy: „A gdy [Bóg] ukończył w 
dniu szóstym dzieło, nad którym pracował, odpoczął dnia siódmego po całym swym trudzie. 
Wtedy Bóg pobłogosławił ów siódmy dzień i uczynił go świętym; w tym, bowiem dniu odpoczął 
po całej swej pracy, którą wykonał, stwarzając” (Rdz 2,2-3). Później Bóg, nawiązując do swo-
jego odpoczynku, nakazuje także odpoczywać człowiekowi: „Pamiętaj o dniu szabatu, 
aby go uświęcić. Sześć dni będziesz się trudził i wykonywał wszystkie swoje zajęcia. Dzień zaś 
siódmy jest szabatem Pana, Boga twego. Nie będziesz przeto w dniu tym wykonywał żadnej 
pracy ani ty sam, ani syn twój, ani twoja córka, (…) ani przybysz, który przebywa w twoich 
bramach. (Wj 20,8-10). 
Ów siódmy dzień stał się „znakiem wiekuistym” między Izraelem a Bogiem, „bo w sześć 
dni Pan stworzył niebo i ziemię, a w siódmym dniu odpoczął i wytchnął” (Wj 31,17). Do odpo-
czynku w dniu siódmym nawiązał też autor Listu do Hebrajczyków, wskazując, że od-
poczynkiem chrześcijan jest odpoczynek Boga: „A zatem pozostaje odpoczynek dla ludu 
Bożego. Kto bowiem wszedł do jego odpoczynku, odpocznie po swych czynach, jak Bóg po swo-
ich.” (Hbr 4,9-10). 
Bóg jednak nie odpoczywał jedynie po dziele stworzenia. W sposób szczególny przy-
pominają o tym niektóre hymny Wielkiej Soboty w tradycji bizantyjskiej. Jeden z nich  
w taki sposób opiewa tajemnicę tego dnia liturgicznego: „Dzisiejszy dzień w sposób mi-



� Zapraszam na niedzielne Nieszpory odprawiane o godz. 1630. 
� W sobotę powróciła piesza pielgrzymka z Częstochowy. Składam serdeczne 

„Bóg zapłać” wszystkim pielgrzymom, również tym, którzy dojechali na Jasną Gó-
rę w ubiegły czwartek. Szczególne podziękowanie dla organizatora pieszej piel-
grzymki - dla p. Alfonsa Guziela. Bóg zapłać dowożącym bagaże. Dziękuję też 
organizatorom autokarów.  

� W środę przypada Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie. Msza św. z proce-
sją wokół kościoła odprawiona zostanie o godz. 1900. Prosimy o przyniesienie 
świec.  

� W czwartek po rannej Mszy św. - Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
� W piątek, trzeci piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu, zapraszam na 

Mszę św. o godz. 1800, która odprawiona będzie w intencji czcicieli. 
� Okazja do Spowiedzi św. jest codziennie przed Mszą św. 
� Trwają wakacje, poświęćmy więcej czasu Bogu, pamiętajmy o Przykazaniach Bo-

żych i praktykach religijnych. Zainteresujmy się także lekturą religijną i tygodni-
kiem „Go ść Niedzielny”.  

� Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. „Bóg 
zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

styczny zapowiedział wielki Mojżesz, mówiąc:  I pobłogosławił Bóg dzień siódmy'. Oto jest ta 
błogosławiona sobota, oto dzień odpocznienia, w którym spoczął od wszystkich swoich dzieł 
Jednorodzony Syn Boży, który z Opatrzności przyjął śmierć i odpoczywał cieleśnie w sobotę. 
Ale On powróci przez swoje zmartwychwstanie, da nam życie wieczne, jako jedyny dobry  
i miłujący człowieka”. A zatem Wielka Sobota, rozumiana jest tu, jako dzień odpo-
czynku Boga tak po dziele stworzenia, jak i po dziele zbawienia. 
A inny hymn wysławia Chrystusa złożonego do grobu: „Cóż za widok, jakież rzeczywi-
ste upokorzenie, Król wieków, który przez cierpienie wypełnił Opatrzność, odpoczywa w gro-
bie, dając nam nowy odpoczynek. Jemu to zaśpiewajmy:  Powstań Boże, sądź ziemię, bowiem 
Ty królujesz na wieki, mając niezmierzone miłosierdzie” (por. Ps 82,8). Może wydaje nam się 
nieraz, że aby spełnić Przykazanie Boże „Pamiętaj, aby dzień święty święcić”, wy-
starczy pójść na niedzielną czy świąteczną Mszę św. do kościoła. Jednak wakacje 
przypominają nam, że w dni świąteczne powinniśmy powstrzymywać się od ciężkiej 
pracy. Co więcej, widzimy, że oprócz tych dni świątecznych są też wakacje. 
Owszem, nie są to w żadnym razie od strony liturgicznej dni świąteczne. A jednak 
czas wolny podczas wakacji może stać się okazją, aby zatrzymać się nieco i pomy-
śleć nad swoim życiem, a jeśli trzeba - to i odnowić czy pogłębić kontakt z Bogiem. 
Wiemy, co stało się nazajutrz po Wielkiej Sobocie, po owym dniu odpoczynku Pana 
po dziele zbawienia - Chrystus ukazał się, jako Zwycięzca śmierci, piekła i szatana.  
I po to także Bóg nam nakazuje odpocząć, abyśmy zrozumieli, że nie wystarczy cier-
pieć, trudzić się, pracować, aby dojść do zmartwychwstania. Uczy nas tego również 
znana nam dobrze modlitwa zanoszona za zmarłych: „Wieczny odpoczynek racz im 
dać, Panie”. A zatem, odpoczynek to nie żaden luksus czy oznaka lenistwa. Jest 
to raczej przygotowanie się do zmartwychwstania. Dlatego uczmy się od samego 
Pana odpoczynku już tu na ziemi.  Na podstawie - http://www.opoka.org.pl 
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11.VI 

Poniedziałek 
Święto  

św. Benedykta,  
opata,  

patrona Europy 

g.1800 

 

 

Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

- Za ++ Marię i Franciszka Stachoń oraz rodziców Macalik. 

12.VI 
Wtorek 

Wsp. św. Brunona 
Bonifacego  
z Kwerfurtu 

g. 700 

g.1800 

- Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o pomoc, 

- Za + Lidię Pawlas w 1 rocznicę śmierci 

13.VII 
Środa 

Rocznica Objawień  
Matki Bożej  
w Fatimie, 

Wsp. świętych  
pustelników  

Andrzeja, Świerada 
i Benedykta 

g. 700 

g.1900 

- Za + Cecylię Bednorz, 

- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej  

z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za 

grzechy, za Ojca Świętego, duszpasterzy, rodziny, chorych, 

za przebywających na wakacjach oraz w intencjach czcicieli,  

- procesja ze świecami wokół ko ścioła  

14.VII 
Czwartek  

Wspomnienie św. 
Henryka oraz św. 
Kamila de Lellis 

g.700 

 

g.1800 

- Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o pomoc, 

po Mszy św. Adoracja Przenaj świętszego Sakramentu 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Piekarskiej z podzięko-

waniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie 

dla Henryka Podleśnego z okazji 85 urodzin oraz o błogosła-

wieństwo Boże dla całej rodziny. 

15.VII 
Piątek 

Wspomnienie 
św. Bonawentury 

g. 700 

 
g.1800 

- Za + Henryka Skrzydło w dniu urodzin oraz siostry Małgorza-

tę i Elżbietę, 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli.  

16.VII 
Sobota  

Wspomnienie  
Najświętszej Maryi 

Panny  
z Góry Karmel 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące, 

Spowied ź święta 

- Za ++ rodziców Marię i Ignacego Wilczek, Martę i Pawła Wil-

czek, Waleskę i Franciszka Szołtysek, 

17.VII 
 

Niedziela 
16 ZWYKŁA   

W CIĄGU ROKU 
 
 

g. 630 

g. 700 
g.1000 

 
 
g.1630 

g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Bożej, 

- Za ++ Irenę i Ludwika Rak, dziadków Copik i Rak,   

Chrzcielna: Oliwia Duda, Emilia Szyncel, oraz za roczne dzie-

ci: Łukasz Piechaczek, Marzena Gwóźdź, Hanna Kempa, ro-

dziców oraz chrzestnych, 

Nieszpory 
- Za + Jerzego Foik w 11 rocznicę śmierci. 


